Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска»

 ПРОТОКОЛ № 1

Заседание педагогического совета от 22.08.2016 г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Шайдуллина Р.Г., зам. директора по УР;

Присутствовали - 16 человек (приложение №1).

Общее количество членов педагогического совета – 16 человек.

Повестка дня

1. Анализ  работы школы за 2015-2016 учебный год и задачи на новый учебный год.

2. О принятии учебно – воспитательного плана, учебного плана, рабочих программ по

учебным предметам, курсам, дисциплин (модулей).

3. О внесении изменений в основную образовательную программу – образовательную

программу начальногообщего и основного общего образования.

4. О направлении ученика 8 класса ________________ 2002 года рождения, на психолого-

медико-педагогическую комиссию в 2016 году.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил директор школы Павлов Т.В., который в своем

выступлении остановился на анализе работы педагогического коллектива за прошедший

учебный год и поставил задачи на новый учебный год.

Выступили:

Шайдуллина Р.Г., заместитель директора по УР, которая остановилась на вопросах

повышения качества знаний учащихся, прохождения государственной итоговой

аттестации.

Павлова В.В., заместитель директора по воспитательной работе, рассказала об итогах

воспитательной работы, поставила  задачи по совершенствованию  воспитательной

работы  с учащимися в классах.

Решили:

1. Считать основной педагогической проблемой школы в 2016 – 2017 учебном

году:«Повышение показателя качества знаний учащихся за счет грамотной работы с

резервом».

2.    Задачи школы на новый учебный год:

1.Повышать уровень профессиональной компетенции педагогов, через личностное

развитие учителей, повышение квалификации, участие их в инновационной

деятельности школы.

2. Повышение качества образовательного процесса через:

- осуществление компетентностного подхода в обучении и воспитании;

- применение информационно-коммуникационных технологий в урочном процессе и

внеурочной деятельности;

- обеспечение усвоения обучающимися обязательного минимума содержания

начального, основного общего образования на уровне требований государственного

образовательного стандарта;

- работу с обучающимися по подготовке к сдаче выпускных экзаменов в формате

ГИА (ОГЭ);

- формирование положительной мотивации обучающихся к учебной деятельности;

- обеспечение социально-педагогических отношений, сохраняющих физическое,

психическое и социальное здоровье обучающихся;

- осуществления процедуры оценки на основании показателей эффективности

деятельности образовательного учреждения, показателей эффективности

деятельности педагогических работников

3. Продолжить создавать условия для успешного перехода на ФГОС второго

поколения.

4.Формировать мотивационную среду к здоровому образу жизни у педагогов,

учащихся и родителей.

5.Создать условия для развития духовно-нравственных качеств личности, способной

противостоять негативным факторам современного общества и выстраивать свою

жизнь на основе традиционных российских духовно - нравственных ценностей.

6.Приведение материально-технического обеспечения образовательного процесса в

соответствие с современными требованиями.

По второму вопросу выступилазам. директора по УР Шайдуллина Р.Г., она

проинфомировала, что все педагоги составили рабочие программы по учебным

предметам, составлен учебный план школы, которые необходимо утвердить. Кроме того,

разработаны программы элективных курсов по предметам. Также она ознакомила

коллектив с учебно – воспитательным планом на новый учебный год. Павлова В.В.,

педагог – библиотекарь, дала информацию о перечне учебников, которые в 2016-2017

учебном году могут использоваться для организации процесса обучения.

Решили:

1. Принять  учебные планы на 2016-2017 учебный год:

- для 1-4 классов – ФГОС НОО;

- для 5, 6 классов – ФГОС ООО;

- для 7-9 классов – базисный учебный план 2004 года;

- индивидуального обучения на дому;

2. Принять  рабочие программы по учебным предметам для использования в

образовательном процессе в 2016-2017 учебном году.

3. Принять  программы элективных курсов и групповых занятий по предметам.

4. В соответствии с учебным планом принять список учебников по учебным

предметам на 2016-2017 учебный год.

По третьему вопросу выступил директор школы Павлов Т.В. Он ознакомил с

изменениями, которые вносятся в ООП НОО и ООО в связи с вступлением в силу приказа

Минобрнауки России от 31.12.2015 г. N 1576 «О внесении изменений в в федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06

октября 2009 г. № 373, приказа Минобрнауки России от 31.12.2015 г. N 1577 «О внесении

изменений в  федеральный государственный образовательный стандарт основного общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897.

Решили:

1. Руководствоваться в своей работе изменениями, которые внесли в ООП НОО и ООО.

По четвертому вопросу выступила классный руководитель 8 класса Ахметова Д.И. о

направлении ученика 8 класса _________ на ПМПК. Она ознакомила о  результатах

учебной деятельности ____________ и возможных трудностях при обучении в связи с

серьезными проблемами здоровья.

Решили:

1. Направить ________________ 2002 года рождения, ученика 8 класса на психолого-

медико-педагогическую комиссию с целью подтверждения инвалидности и

необходимости домашнего обучения.

Директор школы: ________    Т.В. Павлов

Секретарь: ________    Р.Г. Шайдуллина

Приложение к протоколу №1 от 22.08.2016 г.

№ Ф.И.О. Должность подпись

1 Ахметова ДиляраИльясовна Учитель математики и

информатики

2 Аблиева Венера Мазгаровна Учитель начальных классов

3 БадгутдиноваАльфия

Котдусовна

Учитель начальных классов

и тат.яз.

4 Баталова Юлия

Валентиновна

Учитель физкультуры

5 Бигманова Зарина Мирсаидовна Учитель английского языка

6 Вильданова Розалия Шамиловна Учитель татарского языка и

литературы

7 Гараева Гузель Акъдасовна Учитель татарского языка

8 Игнатьева Лариса Владимировна Учитель русского языка

9 Копанева Елена Петровна Учитель начальных классов

10 Киямова Светлана Николаевна Учитель начальных классов

11 Миндрахманова Гузель Рафгатовна Учитель истории

12 МиннахметоваЛейсанияИбрагимовна Учитель татарского языка и

литературы

13 Павлова Виктория Викторовна Библиотекарь, зам.директора

по ВР

14 Грачева Любовь Федоровна Педагог организатор